Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр» с. Айкино

ПРИКАЗ

28.08.2020г.                                                                                                        № 91

 «Об организованном начале 2020/2021 учебного года в условиях

эпидемиологической ситуации по распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

На основании проказа управления образования администрации МР «Усть-

Вымский» от 24.08. 2020 № 230 «Об организованном  начале 2020/2021

учебного года в условиях эпидемиологической ситуации по

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)», в целях

организованного  начала 2020-2021 учебного года в условиях

коронавирусной  инфекции (COVID-19) в соответствии с санитарно-эпиде-

миологическими требованиями к устройству, содержанию и организации

работы центра в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID- 19)», утвержденными Постановлением Главного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020г. № 16

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести противоэпидемиологические мероприятия в рамках

подготовки Центра к новому учебному году и в ходе образовательного

процесса, предусмотренного п.п.2.1-2.7,3.1, 3.2. СанПин.

2. Организовать учебные занятия в очном режиме с 1 сентября 2020 года

с принятием всех мер для нераспространения новой коронавирусной

инфекции (COVID- 19) в соответствии с п. 3.1, 3.2. СанПин.

3. Организовать работу «горячей линии» по вопросам организации

образовательного процесса в условиях  эпидемиологической ситуации

по распространению новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)».

(Ответственный –директор Центра - Аллаберганова Е.А)

4. Своевременно размещать полную информацию об организации

образовательного процесса в 2020/2021 учебном году на страницах

официального сайта сети «Интернет» МБОУДО «ДЮЦ» с. Айкино,

(ответственный –Фёдоров С.В.)

5. Педагогам дополнительного образования:

 - провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) несовершеннолетних, обучающимися о мерах

сохранения здоровья, профилактики новой коронавирусной инфекции

(COVID- 19); сообщить им номера «горячей линии»;

 - осуществлять ежедневный учет посещаемости обучающихся;

- проводить занятия по установленному расписанию, не допускать

массового скопления детей;

- регулярно проветривать кабинеты во время перемен;

- Методисту Пархачёвой О.В., обеспечить контроль за проведением

противоэпидемических мероприятий (согласно п.2.3. СанПин).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУДО «ДЮЦ» с.Айкино                                  Е.А.Аллаберганова

		2021-05-30T16:18:55+0300
	Аллаберганова Елена Алексеевна